
OR.271.4.2021 
Głogów Młp., dnia 08.03.2021r. 

 
Zamawiający: 
GMINA GŁOGÓW  MAŁOPOLSKI 

36-060 GŁOGÓW MŁP., RYNEK 1,   

REGON: 690582074, 

NIP: 517-00-38-464 

 
Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 

 
Dotyczy: Wykonanie remontów cząstkowych oraz  nakładek asfaltobetonowych na terenie 

gminy Głogów Małopolski w roku 2021 (nr postępowania: OR.271.4.2021), 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili 
się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i jednocześnie działając 
na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ 
 
Pytanie 1: 
W związku z planowanym udziałem w wyżej wymienionym przetargu zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o następujące wyjaśnienia dot. dokumentacji przetargowej.  
 
Dotyczy wzór umowy § 2 ust.1: Na podstawie art. 436 pkt. 1) ustawy PZP wnosimy o określenie 
terminów zakończenia w dniach, tygodniach lub miesiącach.  
 
Odpowiedz Zamawiającego:  
Zamawiający dokonuje zmiany § 2 Wzoru umowy, który plik po zmianie otrzymuje nazwę Zał. nr 
3 do SWZ  - Wzór umowy – po zmianie z dnia 08.03.21 r. 
 
Zamawiający dokonuje zmiany Rozdziału VII pkt 1, który plik po zmianie otrzymuje  nazwę SWZ  
-– po zmianie z dnia 08.03.21 r. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy wzór umowy §7 ust. 6: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający 
przedłuży termin usuwania wad jeśli rodzaj wad/ technologia ich usuwania będą wymagały 
ustalenia dłuższego terminu na ich usunięcie?  
 
Odpowiedz Zamawiającego:  
Tak, Zamawiający przedłuży termin usuwania wad jeśli rodzaj wad/ technologia ich usuwania 

będą wymagały ustalenia dłuższego terminu na ich usunięcie 

Zamawiający dokonuje zmiany § 7 ust. 6 Wzoru umowy, który plik po zmianie otrzymuje nazwę 
Zał. nr 3 do SWZ  - Wzór umowy – po zmianie z dnia 08.03.21 r. 

 
Pytanie 3 
Dotyczy wzór umowy §7 ust. 7 pkt. 1): Wnosimy o modyfikację zapisu. Zamawiający nie może 
odmówić odbioru, chyba że wady są istotne. Ww. stanowisko Sąd Najwyższy podzielił w wyroku 
z dnia 7 marca 2013 r. (sygn. akt II CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujący pogląd 
orzecznictwa, iż w sytuacji, gdy wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych wykonanych 



zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, Zamawiający jest zobowiązany do ich 
odbioru. W protokole z tej czynności stanowiącym pokwitowanie spełnienia świadczenia i 
podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie ustaleń, co do jakości wykonanych 
robót, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich usunięcia lub 
oświadczeniem Zamawiającego o wyborze innego uprawnienia przysługującego mu z tytułu 
odpowiedzialności Wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Jednocześnie zwrócono uwagę, 
że odmowa odbioru będzie uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamówienia będzie 
mógł być kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej 
lub wady będą na tyle istotne, że obiekt nie będzie się nadawał do użytkowania. Wnosimy o 
modyfikację zapisu: „jeżeli wady nadają się do usunięcia, może żądać ich usunięcia w oznaczonym 
terminie, a jeżeli wady te są istotne może odmówić odbioru do czasu usunięcia tych wad”.  
 
Odpowiedz Zamawiającego:  
Zamawiający dokonuje zmiany § 7 ust. 7 Wzoru umowy, który plik po zmianie otrzymuje nazwę 
Zał. nr 3 do SWZ  - Wzór umowy – po zmianie z dnia 08.03.21 r. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy wzór umowy §7 ust. 9: Prosimy o skrócenie terminu na odbiór robót zanikających i 
ulegających zakryciu do 3 dni roboczych- zwyczajowo stosowany dla odbioru robót zanikających 
i ulegających zakryciu, aby niepotrzebnie nie opóźniać wykonania innych robót.  
 
Odpowiedz Zamawiającego:  
Zamawiający dokonuje zmiany § 7 ust. 9 Wzoru umowy, który plik po zmianie otrzymuje nazwę 
Zał. nr 3 do SWZ  - Wzór umowy – po zmianie z dnia 08.03.21 r. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy wzór umowy §9 ust. 8 tiret drugie i trzecie: Prosimy o dookreślenie „wymagalnych” 
należności.  
 
Odpowiedz Zamawiającego:  
Warunkiem zapłaty, przez Zamawiającego, drugiej i następnych części należnego wynagrodzenia 
za odebrane roboty budowlane jest przedstawienie dowodów zapłaty wymagalnego 
wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, biorącym udział w realizacji 
odebranych robót budowlanych. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy wzór umowy §10 ust. 1 pkt. 1) tiret dziewiąte: Zwracamy uwagę, że kara umowna za 
nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy przewidziana została w 
tiret siódme. Prosimy o pozostawienie jednej kar, żeby na Wykonawcę nie była nakładana 
podwójnie kara za jedno niewypełnienie obowiązku.  
 
Odpowiedz Zamawiającego:  
Zamawiający dokonuje zmiany § 10 ust. 1 Wzoru umowy, który plik po zmianie otrzymuje nazwę 
Zał. nr 3 do SWZ  - Wzór umowy – po zmianie z dnia 08.03.21 r. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuszcza nie podanie w Formularzu Ofertowym adresu skrzynki ePUAP 
Wykonawcy, a co za tym idzie prowadzenia korespondencji z wykorzystaniem wskazanego 
adresu e-mail? - nie dotyczy składania ofert.  
 
Odpowiedz Zamawiającego:  
Tak, Zamawiający dopuszcza nie podania adresu skrzynki ePUAP – wszelka korespondencja 
odbywać się będzie za pośrednictwem  platformy zakupowej 
https://platformazakupowa.pl/pn/glogow-mlpportalu i e-maila 



 
 
Pytanie 8 
Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawców nie są znane na etapie 
składania oferty Zamawiający dopuszcza określenie jedynie zakresów planowanych do 
powierzenia ewentualnym podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy podana była by informacja 
„podwykonawca nie znany na tym etapie” przy założeniu, że wykonawca nie polega na zasobach 
danych firm. 
 
Odpowiedz Zamawiającego:  
Tak, zamawiający dopuszcza określenie jedynie zakresów w przypadku gdy podwykonawcy na 
etapie składania ofert są nieznani przy założeniu, że wykonawca nie polega na zasobach danych 
firm. 
 

 
Zamawiający informuje, że termin składania ofert ulega zmianie.  

Zapis przed zmianą Rozdział XVIII SWZ: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/glogow-mlp do dnia 10.03.2021 r. do godziny 10:00. 

 
4. Otwarcie ofert następ w dniu 10.03.2021 r. o godzinie 10:15   

Zapis po zmianie Rozdział XVIII SWZ: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/glogow-mlp do dnia 12.03.2021 r. do godziny 10:00. 

 
4. Otwarcie ofert następ w dniu 12.03.2021 r. o godzinie 10:15   

 

Zapis przed zmianą Rozdział XVII SWZ: 

 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 08.04.2021 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Zapis po zmianie Rozdział XVII SWZ: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 10.04.2021 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 
 

BURMISTRZ 

          (-) 

mgr Paweł Baj 
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